
AUP|/ i 

Lauro Périclea Gron» 

- Cidadão Prestanti 

Sociedade Amigos d< 

. A justificf 

de Boa Vista para ! 

tigos moradores e ] 

tio Bom Jeaúsv con! 

tendo daí, praticai 

va-se até hoje, nai 

ração: remanescenti 

iUA AFONSO CARLOS AMARAL 

Decreto n» 4460 de 03-04-1974 

íormada pela rua 2 do Bairro da Boa Vista 

nício na rua dos Amarais 

érmino na divisa de quem de direito 

ila Lunardi 

oa Vista 

hs.: Do decreto assinado pelo Prefeito Municipal 

alves, consta: "Afonso Carlos Amaral (1872-1956) 

"• Protocolado nfi 29.331 de 10-07-1967 em nome de 

: Bairro Boa Vista. 

AFONSO CARLOS AMARAL 

i.tiva apresentada pela Sociedade Amigos do Bairro 

i denominação acima, foi a seguinte: "Dos mais an 

;roprietários locais, antigo dono do chamado Si- 

• truiu diversas casas para si e para seus filhos, 

nente, nascido o atual "bairro de Boa Vista. Obser 

! escrituras de grande parte de terrenos, a obser 

! do Sitio Bom Jesés•" 



iUA AFONSO CARLOS AMARAL PfKJpV J 

" ■ DECRETO N.o 4.460, DE 03 DE ABRIL DE 1974. 

Dá denominação à vias públicas cia cidade de Campinas. 

O Prefeito de Campinas, usando das atribuições que lhe confere. 
:o item XIX,- do artigo 39, do Decreto-lei Complementar n.o 9, de 31 de. 
ídezembro de 1969, 

■ DECRETA: 

Artigo' l.o Ficam denominadas: 

I — JOÃO CIRINO (1902 — 1964) — Cidadão Prestante —, a 
. rua 1 do Baiiro de Boa Vista, com início à rua do Horto e término na 
.divisa com .quem de direito "do mesmo loteamento. 

II — AFONSO CARLOS AMARAL- (1872 — 1956) — Cidadão 
! Prestante —, a rua 2 do Bairro de Boa Vista, com início à rua dos Ama- 
! rais e término na divisa com quem de direito do mesmo loteamento. 

III — GLINTHO LUNARDI (1887 — 1955) — Cidadão Prestante 
j —, a rua do Horto do Bairro de Boa Vista, com início à rua dos Ama- 

ra s e término na divisa com quem de direito do mesmo loteamento. 

- ■ IV — MANOEL THOMAZ (1888 'A 1967) — Cidadão 'Prestante 
- . x rua dos Amarais do Bairro de Boa Vista, com início a rua. do Hor-"" 
lo e término na General Eletric do mesms loteamento. 

. V — RUA DO SENHOR BOM JESUS, a rua S/D do Bairro de 
Boa Vista,, co n início na estrada Campinas-Monte-Mor e término à rua 
dos Amarais do mesmo loteamento. 

Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data cie sua pu- 
blicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL. 03 de abril de 1974 . 

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES 
Prefeito de Campinas 
DR. JOÃO BARTISTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG.o JOÃO POZZUTO NETO 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

' Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos, com os elemen- 
tos constantes do protocolo n.o 29.331, de 10 de julho de 1967 e seus 
anexos, e pub içado no Departamento de Expediente do Gabinete do 
Prefeito, em 03 de abril de 1974. 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete -y..-, .' 

f 



AKmsO CARLOS AMARAL 
wv r v 

£ oü o TS U O 
> O 'O 

K*P'^ " 

^.S 6 

,A ^ 
2 «' f *) K-l s~, O' 
-ás ^ O M 

Pk O 
^"-3 2 
^1 co ^ , C3 J< 

• -3 y Csl Cj < CO PM O O to > 

CO bq 
^ í3 *^1 O jj F^s 
«f£2 

s ^ Cb tí ^ 
O ca 

s.§§ 

Q Pm Q 

O ^ 
Ç5 -H '-o <^0 p 
^ ^ y > 
o^< S 
S Op^ 

pfc; « *^0 t/j 
w:N « 

kP N - 
^fY0 

O /-«. çj •aOns 
.2 0.2 U» ^-5 ^ 

' "5 o S 
£6 £ O > <ò «o <• ^ co tq oo 

:n a ^ 

& . b> CTi o 
■J. O 0 o<n y 
-a - S«: 

<■.', A rJ 

'■Z " cs 2 
3-2 0-y 
á sa*3 

u 3 o" w o 
rt & C rt 

* a V 2 C-O O - "O ^3 m -—• v: Q o 
.SP ^3 *—* ■»-» w r-1 

'P C & G P Co O c^ —' o 
£ .o" 
8 o "3 
síTS 2 «Pk 

Õ S g 
-a fc 
^ rt 

I rt o 

cC'13 O *-< O P 

Cb-a c 
O rt b 
'§5 3 
3 ^ ■a -rt o 
O o £ 

, õ S 

<; Co O 
H fí 
W 1 

PÍ PÍ O 

S o o 
■a ^ .L0 

o Q < 
f "> 

O-o c 

o p S , -J .3 
i K P 

, 2'3 í—í Vi ^ 
cr4 *ri 

£á ^ ̂ O 
^ b ^ 
<« p O o 
00 TJ D 
q o <* 
tf - s 

W) C XJ a\ o 
t-H u o 

1 b"p) 
r- co (C ^ 
S*^ O w'rt ^ 

5âg 
^■§1 

§§§ vJ •- O 

o o o >-h o> vr- ^ 3-3 *o c j-J 0- 
— V) c: Q " O 
rt > p.í2 C/i 
5 '-3 fS 2 fã 



-ArUPM i ^ ^ 

RUA AFONSO CARLOS RO MARÁL ^ 

(Rua si tuada no Bairro de Boa Via ia) 

Dos mais antigos moradores e proprietários locaisy an- 

tigo dono do chamado Sitio Bom Jesus$ construiu diversas casas pa 

ra si e para seus iilhos, tendo daí{ praticamente, nascido o atual 

"bairro de Boa Vista» ; 

Ohserva—se até hoje, nas escrituras de grande parte do 

terrenos a observação: remanescente do Sitio Bom Jesus. 

(Justificativa apresentada para a denomi- 

nação de uma rua do hairro de Boa Vista, 

pela Sociedade Amigos do Bairro áe Boa 

Vista) 


